
 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE 

 
N. 07 
Data: 02.02.2016 
 
OGGETTO: Organizzazione  Carnevale 2016 -   Atto indirizzo Responsabile Servizio 

n.1 . 
 

L’anno duemilasedici  il giorno due del mese di febbraio, nella sala delle adunanze, 
convocata con avvisi informali, la Giunta Comunale si è riunita, con inizio dei lavori alle 
ore 16,30. Risultano presenti i signori: 
 

NOMINATIVO  CARICA PRESENTE 
 

TARSITANO GIULIO Sindaco SI 
GIGLIO RAFFAELE Vicesindaco SI 
ARDIS PAOLO Assessore SI 
TERRANOVA NATALE Assessore SI 

IN CARICA N. 4 PRESENTI N. 4 ASSENTI N. == 
 

 IN PROSECUZIONE. Assume la presidenza il Sindaco, avv. Giulio TARSITANO 
e, constatato che i presenti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento in oggetto. 

Partecipa alla riunione il Segretario Generale, dott.  Giancarlo  Sirimarco 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
Premesso che è intendimento dell’ Amministrazione Comunale, attuare progetti di 

animazione del territorio utili alla promozione del paese, validi sotto il profilo ricreativo 
e dell’integrazione e socializzazione della comunità; 

Che il Carnevale è un’occasione particolarmente adatta per la realizzazione di 
iniziative in linea con tale indirizzo; 

Considerato che l’Amministrazione Comunale, Assessorato Attività Ricreative e  
Turismo, in collaborazione con il CO.FE.CA. (Comitato Festa Carnevale) , le 
Associazioni locali , ha predisposto il programma della manifestazione del Carnevale 
2016, che prevede sfilate  in maschera per le vie del paese, di carri allegorici del loco e 
provenienti dai paesi limitrofi, spettacolo musicale con il Gruppo Folkloristico “I 
Castagnari” e giochi per bambini; 

Che l’evento si prefigge di coinvolgere tutta la cittadinanza , dai più grandi ai più 
piccini; 

 Preso atto del programma “XI Carnevale Fagnanese” che si svolgerà  lunedì 8 
febbraio 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione dare un contributo economico ad 
ogni carro partecipante nella misura simbolica di € 150,00 cadauno , un piccolo 



contributo di € 150,00 al gruppo folkloristico “I castagnai” e le spese necessarie per 
pubblicizzare l’evento con locandine  ed eventuali targhe di ringraziamento;  

Che per la realizzazione e la buona riuscita della manifestazione, può essere destinata 
una somma complessiva massima di € 1.400,00, da reperire all’interno degli stanziamenti 
del predisponendo bilancio, dando atto di indirizzo al Responsabile del Servizio n.1  di 
provvedere con atti consequenziali, all’esecuzione di tutti provvedimenti necessari alla 
realizzazione  della manifestazione  di che trattasi compresa l’anticipazione delle somme 
necessarie a personale comunale per il pagamento diretto dei premi e che provvederà a 
redigere apposito rendiconto; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili 
dei Servizi affari generali e finanziario, ai sensi dell’art. 49, c. 1, DLgs 267/2000. 

Visto il TUEL approvato con il DLgs 267/2000. 
Visto il vigente Regolamento comunale dei Servizi e degli Uffici. 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
La superiore narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio n.1 Affari Generali della realizzazione 

del programma del “XI Carnevale Fagnanese” , secondo le direttive citate in premessa e 
che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

Di autorizzare lo stesso Responsabile ad impegnare la somma complessiva massima 
di € 1.400,00, utile alla realizzazione dell’evento sul codice bilancio 1.05.02.03 (1506/1) 
; 

Di autorizzare, altresì, l’anticipazione delle somme necessarie a personale comunale 
che provvederà a redigere apposito rendiconto; 

Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio affari generali, 
per gli atti di competenza. 

Di dichiarare la deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, c. 4, 
DLgs 267/2000. 

 
 


